
 

 

Lebenshilfe - Anerkannte WfbM - Wäsche Service Center - Näherei 

Angermünder Chaussee 1 - 16225 Eberswalde 

Telefon: 03334/526870 - Email: produktion@lebenshilfe-barnim.de 

 

 

 

Preisliste der Näherei                     (gültig ab 01.01.2025) 

 

Kürzen  

Hose ab 10,00 EUR 

Rock ab 18,00 EUR 

Ärmel (Sakko der Blazer) ab 22,00 EUR 
Preis pro Stück / Kleidungsstück (nach Aufwand)  

 

Reisverschluss einnähen  

in Hose oder Rock ab 10,00 EUR 

in eine Jacke ab 25,00 EUR 
Preis pro Stück (nach Aufwand, inklusive Material)  

 

Sonstige Näharbeiten  

Flicken ein- oder aufsetzen ab 7,00 EUR 
Preis pro Stück (nach Aufwand)  

Gardinen nähen ab 10,00 EUR 
Preis pro Stunde (nach Zeit)  

 

Wir bieten Ihnen natürlich auch individuelle Näharbeiten nach Absprache an. 

 

Rufen Sie uns gerne an:  03334 / 526870 

Montag bis Freitag von 06:45 bis 15:00 Uhr 


